2

 [image: image1.jpg]

	ДУМА
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ВОСЬМОЙ  СОЗЫВ

   Р Е Ш Е Н И Е

от 26 августа 2025 года

                                                                        № 262
г. Верхняя  Салда

О рассмотрении протеста Свердловской транспортной прокуратуры
 на пункт 228 главы 3 статьи 1 Правил благоустройства территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Рассмотрев протест Свердловской транспортной прокуратуры от 06.06.2025 № 06-08-2025 на пункт 228 главы 3 статьи 1 Правил благоустройства территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Методическими рекомендациями по разработке норм и правил по благоустройству территории муниципальных образований, утвержденных приказом Минстроя России от 29.12.2021 № 1042/пр, национальным стандартом Российской Федерации ГОСТ Р 50597-2017 «Дороги автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому  по условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы контроля», утвержденным приказом Росстандарта от 26.09.2017  №1245-ст «Об утверждении национального стандарта Российской Федерации», пунктом 2 статьи 23 Федерального закона от 17 января 1992 года № 2202-I  «О прокуратуре Российской Федерации», Уставом Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, Дума Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

Р Е Ш И Л А:

1. Протест Свердловской транспортной прокуратуры от 06.06.2025 № 06-08-2025 на пункт 228 главы 3 статьи 1 Правил благоустройства территории Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области, утвержденных решением Думы городского округа от 30 января 2013 года №106 (в редакции решений Думы городского округа от 15.10.2014 № 262, от 01.06.2015 № 335, от 30.01.2019 № 157, от 18.02.2021 № 332, от 14.02.2023 № 37, от 25.06.2024 № 142, решения Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области от 24.06.2025 № 243), оставить без удовлетворения.

2. Направить копию настоящего решения в Свердловскую транспортную прокуратуру.
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы  Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области http://duma-vsalda.midural.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по местному самоуправлению и законодательству.

Председатель Думы                                     Глава Верхнесалдинского

Верхнесалдинского                                      муниципального округа

муниципального округа                               Свердловской области

Свердловской области
____________ О.Н.Перин                             ____________ А.В.Маслов
___ _____________2025 года                       ___ ______________2025 года